
 

Università degli studi di Bergamo  
CQIIA Centro per la qualità dell’insegnamento, dell’innovazione didattica e dell’apprendimento  
via dei Caniana 2 - 24127 Bergamo 
segreteria.cqia@unibg.it 
T. 035 205 2216 
    

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 

 
Oggetto: approvazione atti della commissione di valutazione comparativa per titoli per il 
conferimento di incarichi di lavoro autonomo per attività didattica integrativa di laboratorio e T.I.C. 
nell’ambito dei Corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di 
sostegno a.a. 2022-2023 - avviso prot. n. 192133/VII/16 del 06.10.2023 
 

LA DIRETTRICE 
DEL CENTRO PER LA QUALITÀ DELL’INSEGNAMENTO,  

DELL’INNOVAZIONE DIDATTICA E DELL’APPRENDIMENTO 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per la stipula di contratti per attività di insegnamento a titolo 
oneroso o gratuito e di attività integrative ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010; 

RICHIAMATI: 
- il decreto della Direttrice del CQIIA Rep. n. 182/2023 prot. n. 157509/III/4 del 03.08.2023 di 

approvazione della procedura di valutazione comparativa in oggetto; 
- l’avviso di procedura di valutazione comparativa per titoli per il conferimento di incarichi di lavoro 

autonomo per attività didattica integrativa di laboratorio e T.I.C. nell’ambito dei Corsi di formazione 
per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno a.a. 2022-2023 - avviso prot. 
n. 192133/VII/16 del 06.10.2023; 

- il Decreto della Direttrice del CQIIA Rep. n.244 prot.n. 202237/VII/16 del 30.10.2023 con il quale è 
stata nominata la commissione giudicatrice. 

VISTI gli atti trasmessi dalla commissione giudicatrice, riunitasi in data 02.11.2023; 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura; 

DECRETA 

- di approvare gli atti trasmessi dalla commissione per il conferimento incarichi di lavoro autonomo 
per attività didattica integrativa di laboratorio e T.I.C. nell’ambito dei Corsi di formazione per il 
conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno a.a. 2022-2023 - avviso prot. n. 
192133/VII/16 del 06.10.2023; 

- di approvare le seguenti graduatorie degli idonei al conferimento di incarichi di laboratorio e T.I.C.: 
 

LABORATORI - SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

LABORATORIO GRUP
PO CANDIDATO PUNTEGGIO 

Orientamento e Progetto di Vita A Mazzaferro Alessandro Domenico 10 

Orientamento e Progetto di Vita B Mazzaferro Alessandro Domenico 10 

Orientamento e Progetto di Vita C Mazzaferro Alessandro Domenico 10 

Didattica speciale: codici comunicativi della 
educazione linguistica 

A Magistro Lucia Rossella 18 

Di Leo Rita 7 

Didattica speciale: codici comunicativi della 
educazione linguistica 

B Magistro Lucia Rossella 18 

Di Leo Rita 7 

Didattica speciale: codici comunicativi della 
educazione linguistica 

C Magistro Lucia Rossella 18 

Di Leo Rita 7 

Didattica delle Educazioni e dell’area 
antropologica 

A Villa Roberta 10 

mailto:segreteria.cqia@unibg.it


 

Università degli studi di Bergamo  
CQIIA Centro per la qualità dell’insegnamento, dell’innovazione didattica e dell’apprendimento  
via dei Caniana 2 - 24127 Bergamo 
segreteria.cqia@unibg.it 
T. 035 205 2216 
    

LABORATORIO GRUP
PO CANDIDATO PUNTEGGIO 

Didattica delle Educazioni e dell’area 
antropologica 

B Villa Roberta 10 

Didattica delle Educazioni e dell’area 
antropologica 

C Chiappetta Federico 11 

Didattica per le disabilità sensoriali: VISIVE A Da Rodda Danilo 12 

Didattica per le disabilità sensoriali: VISIVE B Da Rodda Danilo 12 

Didattica per le disabilità sensoriali: VISIVE C Da Rodda Danilo 12 

Didattica per le disabilità sensoriali: UDITIVE A Cartella Vilma 7,5 

Moscatelli Anna 7 

Didattica per le disabilità sensoriali: UDITIVE B Cartella Vilma 7,5 

Moscatelli Anna 7 

Didattica per le disabilità sensoriali: UDITIVE C Cartella Vilma 7,5 

Moscatelli Anna 7 

Interventi psico-educativi e didattici con 
disturbi comportamentali 

A Licciardello Alfio Roberto 14 

Bracaglia Edoardo Alfredo Giulio 
Stefano 

13 

Di Leo Rita 7 

Interventi psico-educativi e didattici con 
disturbi comportamentali 

B Licciardello Alfio Roberto 14 

Bracaglia Edoardo Alfredo Giulio 
Stefano 

13 

Di Leo Rita 7 
Interventi psico-educativi e didattici con 
disturbi comportamentali 

C Licciardello Alfio Roberto 14 

Bracaglia Edoardo Alfredo Giulio 
Stefano 

13 

Di Leo Rita 7 
Maola Cristina 5,5 

Interventi psico-educativi e didattici con 
disturbi relazionali 

A Gatti Chiara 9 

Di Leo Rita 7 

Interventi psico-educativi e didattici con 
disturbi relazionali 

B Gatti Chiara 9 

Di Leo Rita 7 

Interventi psico-educativi e didattici con 
disturbi relazionali 

C Gatti Chiara 9 

Di Leo Rita 7 

Linguaggi e tecniche comunicative non verbali A Bianchi Antonio 15 

Licciardello Alfio Roberto 12 

Linguaggi e tecniche comunicative non verbali B Bianchi Antonio 15 

Licciardello Alfio Roberto 12 

Linguaggi e tecniche comunicative non verbali C Bianchi Antonio 15 

Marini Mara 13,5 

Licciardello Alfio Roberto 12 

 

 

 

 

mailto:segreteria.cqia@unibg.it


 

Università degli studi di Bergamo  
CQIIA Centro per la qualità dell’insegnamento, dell’innovazione didattica e dell’apprendimento  
via dei Caniana 2 - 24127 Bergamo 
segreteria.cqia@unibg.it 
T. 035 205 2216 
    

LABORATORI - SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

LABORATORIO GRUP
PO CANDIDATO PUNTEGGIO 

Orientamento e Progetto di Vita e alternanza 
scuola-lavoro 

A Ferretti Laura 17,5 

Orientamento e Progetto di Vita e alternanza 
scuola-lavoro 

B Ferretti Laura 17,5 

Orientamento e Progetto di Vita e alternanza 
scuola-lavoro 

C Ferretti Laura 17,5 

Didattica speciale: codici comunicativi della 
educazione linguistica 

A Magistro Lucia Rossella 18 

Didattica speciale: codici comunicativi della 
educazione linguistica 

B Magistro Lucia Rossella 18 

Didattica speciale: codici comunicativi della 
educazione linguistica 

C Magistro Lucia Rossella 18 

Didattica speciale: codici del linguaggio logico e 
matematico 

A Soldano Kinzica Laura  10,5 

Didattica speciale: codici del linguaggio logico e 
matematico 

B Soldano Kinzica Laura  10,5 

Didattica speciale: codici del linguaggio logico e 
matematico 

C Soldano Kinzica Laura  10,5 

Didattica delle Educazioni e dell’area 
antropologica 

A Chiappetta Federico 11 

Didattica delle Educazioni e dell’area 
antropologica 

B Chiappetta Federico 11 

Didattica delle Educazioni e dell’area 
antropologica 

C Chiappetta Federico 11 

Didattica per le disabilità sensoriali: VISIVE  A Scarparo Federico 12 

Didattica per le disabilità sensoriali: VISIVE  B Scarparo Federico 12 

Didattica per le disabilità sensoriali: VISIVE  C Scarparo Federico 12 

Didattica per le disabilità sensoriali: UDITIVE A Bennato Jessica 11 

Didattica per le disabilità sensoriali: UDITIVE B Bennato Jessica 11 

Didattica per le disabilità sensoriali: UDITIVE C Bennato Jessica 11 

Interventi psico-educativi e didattici con disturbi 
comportamentali 

A 
 

Bracaglia Edoardo Alfredo Giulio 
Stefano 

15 

Licciardello Alfio Roberto 14 

Maola Cristina 5,5 

Interventi psico-educativi e didattici con disturbi 
comportamentali 

B Bracaglia Edoardo Alfredo Giulio 
Stefano 

15 

Licciardello Alfio Roberto 14 
Interventi psico-educativi e didattici con disturbi 
comportamentali 

C Bracaglia Edoardo Alfredo Giulio 
Stefano 

15 

Licciardello Alfio Roberto 14 

Interventi psico-educativi e didattici con disturbi 
relazionali 

A Basile Chiara 9 

Brenna Valentina 4,5 

Interventi psico-educativi e didattici con disturbi 
relazionali 

B Brenna Valentina 4,5 

Interventi psico-educativi e didattici con disturbi 
relazionali 

C Brenna Valentina 4,5 

Linguaggi e tecniche comunicative non verbali A Bianchi Antonio 15 

Licciardello Alfio Roberto 12 

mailto:segreteria.cqia@unibg.it


 

Università degli studi di Bergamo  
CQIIA Centro per la qualità dell’insegnamento, dell’innovazione didattica e dell’apprendimento  
via dei Caniana 2 - 24127 Bergamo 
segreteria.cqia@unibg.it 
T. 035 205 2216 
    

LABORATORIO GRUP
PO CANDIDATO PUNTEGGIO 

Linguaggi e tecniche comunicative non verbali B Bianchi Antonio 15 

Licciardello Alfio Roberto 12 

Linguaggi e tecniche comunicative non verbali C Bianchi Antonio 15 

Licciardello Alfio Roberto 12 

 

TIC - SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

INCARICO GRUPPO CANDIDATO PUNTEGGIO 

TIC     A Cosenza Salvatore 16 

Bertolotti Danilo 12 

Gagliano Filippo Massimo 10 

Mucciarone Luca 7 

La Torre Francesca Alice 4 

TIC     B Cosenza Salvatore 16 

Bertolotti Danilo 12 

Mucciarone Luca 7 

Usardi Isabella 6 

La Torre Francesca Alice 4 

TIC     C Cosenza Salvatore 16 

Bertolotti Danilo 12 

Mucciarone Luca 7 

Usardi Isabella 6 

 

 

Bergamo, come da registrazione da protocollo  
AMF/mb 

LA DIRETTRICE DEL CQIIA 
Prof.ssa Anna Maria Falzoni 

 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.gls 82/2005 

mailto:segreteria.cqia@unibg.it

		2023-11-03T14:29:37+0100
	IT
	Anna Maria Falzoni




